et Si Oil' por ii et por ses serjans ki soot de son flef ou castiet rnonsegneur 
l'empereur, avoir le pasturage, le feu et bes hourdemens ou bos ki sont des-
cendut d'Ende, en otel piunt corn it l'a eut et maintenut de chi a chi. Et, 

s'iI avenoit ke Iidevantdis Foukes U si oir euissent nule défaute en ches chozes 
deseuroommées, ii devantdis Foukes et si oir doient la défaute, tele corn it 

ii aroient, reprendre a la rechete de VauS, desous Sanson. Et, por chou ke 
che soit ferme choze et estable, nos Marie, empereriz deseurenommée, en 
avons chez Iettres saielées de nostre propre saiiel, ki furent donne'es a Viesvil, 
l'an de l'incarnat.ion Nostre-Segneur MCCLIII, le jor saint Jehans Baptistle. 

Original , avec sceau de l'Impératrice en cire brune. On lit an 
dos de cette piece C'este lettro eat rachatée a ceaus qui 
droiti avoient par mon seigneur le conte de Namur. 
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XVII. - 158. 

Acte de la fondation d'une le'proserie par Arnould, chevalier, 8eigneur de 
Beaufort, dans 80fl domaine d'Huscial. 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Omnibus Christi fidelibus prae-
sentes litteras intuentibus, Arnulphus, miles, dominus de Bello-Forti, salu-
tern et cognoscere veritatem. INoveritis quod nos firmissirne credentes et fidu-
ciam habentes quod facientibus eleemosynarn ille reddet affluenter qui dives 
est in omnes qui invocant eum et non improperant, locurn de Huscial, in 
pracdio nostro situm, ad usum leprosorum nostrac terrae et servientium eis-
dew, ipsis leprosis contulimus et concessimus facultatem construendi in dicto 
loco oratorium sive capellarn in honore beati LeOnardi, confessoris, in quo 
yel in qua leprosi nostrae terrae inibi habitantes divinum officiurn audire et 
sacrosancta valeant recipere sacramenta. Locum autem praedictum et omnes 
habitantes in eo liberos reddimus et liberas facimus et immunes ab omnibus 
angariis, perangariis, precariis, praestariis, sordidis muneribus et servituti-
bus, et si qua sunt similia, solum nobis nostrisque successoribus hanc prae-
rogativam i'eservantes ut omnes leprosos de terra nostra oriundos et sub 
nostra potestate constitutos in dictam dowum leprosorum cum ipsis caeteris 
fratribus et habitatoribus introducere possimus sine aliqua difficultate et 
contradictione, secundum quod ab oppidanis Hoiensibus leprosi ex oppiIo 
lloiensi oriundi introducuntur in consortium et domum leprosorurn Hoiensium. 
Hanc etiam supradicto loco sive dowui supradictae leprosorum de Huscial 
gratiam concedimus et facimus, et a nobis nostrisque successoribus ratarn et 
firmam essevolumusut nullum leprosum nisi de terra nostra deBeafortoriun-
dum , ut dictum est, teneantur admittere et in suum collegiurn suscipere nisi 
provisoris ejusdem domus caeterorumque fratrum sanorum ac leprosorum, 
yel saltern majoris et sanioris partis eorumdem assensu prius super hoc concor-
diter......, liberam eisdem concedimus facultatem babendi in suo oratorio yel 
capella sacerdotern qui ibi deserviat. In......institutione et destitutione nihil 
juris nobis nostrisque successoribus reservamus, sed provisori et fratribusejus-
dem loci relinquimus. Damns etiarn eisdem potestatem in terra nostra et extra 
acquirendi omnia bonateroporalia, mobilia scilicet et immobilia, terras, cen-